
Strana 1  
P10-267868/2021 

 

Zápis č. 24/2021 
z jednání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

konaného dne 22. 9. 2021 
 
 
 
Přítomni:  
JUDr. Radmila Kleslová, Mgr. Ing. Martin Kopecký, Bc. Radek Lojda, Ing. Vladimír Novák, Mgr. David Satke,  
Mgr. Adam Šilar, Bc. Lukáš Tyl 
    
Omluveni: 
- 
 
Hosté:  
- 
 
Místo jednání: ÚMČ Praha 10, jednací místnost 411/b 
 
Navržený program jednání: 
 

I. Zahájení  
II. Návrh programu 

III. Určení ověřovatele zápisu z 24. zasedání Kontrolního výboru 
IV. Odsouhlasení zápisu č. 23 ze dne 19. 5. 2021 
V. Kontrola č. 23 – kontrola průběhu jednání ZMČ Praha 10 ze dne 21. 12. 2020 ve vztahu k připojení 

formou videokonference – usnesení č. 206 - 207 
VI. Podnět ke kontrole – nečinnost při nabídce na odkoupení pozemků v areálu mateřské školy Bajkalská 

– usnesení č. 207 
VII. Kontrola č. 13 – dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání smluv odborem 

hospodářské správy – usnesení č. 207 
VIII. Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc květen, červen, červenec a srpen 2021 

IX. Informace o doručených stížnostech v měsíci květen, červen, červenec a srpen 2021, včetně informace 
o jejich obsahu a postupu jejich vyřizování 

X. Informace o petici: ,,Za nesloučení třídy 8.A a 8.B ve společnou třídu 9.B ZŠ Nad Vodovodem ve školním 
roce 2021/2022“ a odpovědi na ni 

XI. Informace o doručeném podání: ,,urgentní žádost o rychlou nápravu podvodu a zabránění dalším 
škodám“ 

XII. Různé 
XIII. Závěr 

K bodu I. – Zahájení 

Předseda přivítal členy KoV a zahájil jednání v 16:45 hod. 
 
Konstatuje se, že Kontrolní výbor (dále také „KoV“), byl na dnešním jednání schopný usnášení.  
 
K bodu II. – Návrh programu 
Předseda představil návrh programu, který byl všem členům KoV rozeslán. Současně navrhnul jeho doplnění 
o doručený podnět ke kontrole ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní doc. Ing. Lucie 
Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“. Současně bylo navrženo zařazení tohoto 
bodu za navržený bod XI. s tím, že u ostatních bodů dojde k jejich přečíslování. Předmětný podnět byl členům 
KoV předán k seznámení.  
 



Strana 2  
P10-267868/2021 

 

Předseda KoV nechává následně hlasovat o programu jako celku, včetně výše zmiňovaného bodu. U ostatních 
bodů dojde k jejich přečíslování.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 
 

program jednání byl schválen 
 

K bodu III. - Určení ověřovatele zápisu z 24. zasedání KoV 

Předsedou KoV byl za ověřovatele zápisu navržen Mgr. Adam Šilar.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 
 

KoV určuje jako ověřovatele zápisu č. 24/2021 Mgr. Šilara 
 
 
K bodu IV. – Odsouhlasení zápisu č. 23 ze dne 19. 5. 2021 

 
Návrh usnesení č. 211: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zápis č. 23 ze dne 19. 5. 2021.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu V. – Kontrola č. 23 – kontrola průběhu jednání ZMČ ze dne 21. 12. 2020 ve vztahu k připojení formou 
videokonference – usnesení č. 206 - 207 

Konstatuje se dosavadní průběh kontroly. Současně se rekapituluje přehled dodaných podkladů. Čte se e-
mail ze dne 13. 9. 2021, kterým se z jednání omluvila starostka MČ Praha 10. Předseda KoV sdělil ostatním 
členům, že si vyžádal přehled časových možností paní starostky, přičemž paní starostka osobně navrhla 
tajemníkovi KoV možných 9 termínů do konce listopadu tohoto roku. Z následné diskuze členů KoV vyplynulo, 
že nejvhodnějším termínem bude jednání svolané na 26. 10. 2021 od 16:30 hod, kdy tento termín odpovídá 
i časovým možnostem paní starostky. Tajemník KoV bude o této skutečnosti paní starostku informovat.  

Dále se hodnotí stanovisko pověřenkyně pro ochranu osobních údajů ze dne 19. 1. 2021. Předseda KoV čte 
vybrané části z materiálů RMČ Praha 10, č.j.: P10-092979/2020 (Návrh na změnu jednacího řádu 
Zastupitelstva městské části Praha 10) a vybrané pasáže stenografických záznamů z předchozích jednání ZMČ 
Praha 10. Tajemník KoV byl požádán, aby tyto materiály byly ostatním členům KoV k dispozici na dalším 
projednání této kontroly. Probíhá diskuze mezi členy KoV. Řeší se otázka omluvenek členů ZMČ Praha 10.  

 



Strana 3  
P10-267868/2021 

 

Návrh usnesení č. 212: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 konstatuje, že v kontrole č. 23 bude pokračovat při 
jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 dne 26. 10. 2021.  
 
 
Průběh hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu VI. – Podnět ke kontrole – nečinnost při nabídce na odkoupení pozemků v areálu mateřské školy 
Bajkalská – usnesení č. 207 

Konstatuje se dosavadní průběh řešení předmětného bodu.  

Návrh usnesení č. 213: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 konstatuje, že s ohledem na omluvu starostky městské 
části Praha 10, bude v projednání podnětu ke kontrole pokračováno při jednání Kontrolního výboru ZMČ 
Praha 10 dne 26. 10. 2021.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu VII. – Kontrola č. 13 – dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání smluv 
odborem hospodářské správy – usnesení č. 207 

Konstatuje se dosavadní průběh kontroly. Ze strany předsedy KoV bylo připomenuto, že i u této kontroly je 
vyžadována účast paní starostky, jelikož se otázka uzavření dotčených smluv měla, dle tehdy platných 
předpisů, konzultovat s Kanceláří starostky. Předseda KoV konstatoval dílčí kontrolní závěry, které byly přijaty 
skrze usnesení KoV č. 194 dne 24. 3. 2021.  
 
Návrh usnesení č. 214: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 konstatuje, že v kontrole č. 13 bude pokračovat při 
jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 dne 26. 10. 2021.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu VIII. – Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc květen, červen, červenec a srpen 2021 

Konstatuje se, že v měsících květen, červen, červenec a srpen 2021 bylo uloženo celkem 428 úkolů, 250 úkolů 

splněno v uloženém termínu, 173 úkolů mělo pozdější termín plnění a 5 úkolů nebylo splněno, popř. zadány 

do 5M.DAT. Čtou se vyjádření nositelů dotčených úkolů.  

 



Strana 4  
P10-267868/2021 

 

Návrh usnesení č. 215: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ 

za měsíc květen, červen, červenec a srpen 2021.  

 
Průběh hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 

Usnesení bylo přijato 

 
K bodu IX. – Informace o doručených stížnostech v měsíci květen, červen, červenec a srpen 2021, včetně 
informace o jejich obsahu a postupu jejich vyřizování 

Čte se interní sdělení Mgr. Kosmela ze dne 10. 6. 2021, 8. 7. 2021, 10. 8. 2021 a 6. 9. 2021.  KoV byl seznámen 

s podstatným obsahem doručených stížností. Blíže se diskutuje stížnost vedená pod č.j.: S 49/2021, která se 

týkala vyřazení přihlášek z výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou elektronické 

aukce. Tajemník KoV byl požádán o zaslání důvodu vyřazení přihlášek z výběrového řízení.   

 

Návrh usnesení č. 216: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí informace o doručených stížnostech 

v měsíci květen, červen, červenec a srpen 2021, včetně informace o jejich obsahu a postupu jejich vyřizování.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu X. – Informace o petici: ,,Za nesloučení třídy 8.A a 8.B ve společnou třídu 9.B ZŠ Nad Vodovodem ve 
školním roce 2021/2022“ a odpovědi na ni 

Čte se obsah petice ze dne 28. 6. 2021 (doručeno dne 29. 6. 2021) a odpověď místostarosty MgA. Kašpara ze 

dne 19. 7. 2021.  

 

Návrh usnesení č. 217: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí petici: ,,Za nesloučení třídy 8.A a 8.B ve 

společnou třídu 9.B ZŠ Nad Vodovodem ve školním roce 2021/2022“ a odpověď na ni.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Strana 5  
P10-267868/2021 

 

K bodu XI. – Informace o doručeném podání: ,,urgentní žádost o rychlou nápravu podvodu a zabránění 
dalším škodám“ 

Čte se dopis ze dne 30. 8. 2021 a jeho přílohy, který byl adresován Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 10. Probíhá 

diskuze členů KoV. Konstatují se informace, které jsou členům KoV obecně známé z jednání ZMČ Praha 10.  

 

 

Návrh usnesení č. 218: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 žádá paní Renatu Chmelovou, starostku městské části 

Praha 10, Ing. Petra Beneše, místostarostu městské části Praha 10 a Mgr. Martina Bahenského, vedoucího 

oddělení sekretariátu starostky o předložení stanoviska k podání nazvaného ,,urgentní žádost o rychlou 

nápravu podvodu a zabránění dalším škodám“. S ohledem na tvrzenou naléhavost bez zbytečného odkladu.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
V projednání předmětného bodu bude pokračováno při příštím jednání KoV.  

 

K bodu XII. – Informace o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní 
doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“.  

Čte se dopis ze dne 13. 9. 2021 a jeho přílohy, který byl adresován Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 10. Probíhá 

diskuze členů KoV. Tajemník KoV byl požádán o rozeslání předmětného podnětu e-mailem všem členům KoV.  

 

Návrh usnesení č. 219: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 žádá paní Renatu Chmelovou, starostku městské části 

Praha 10 a doc. Ing. Lucii Sedmihradskou, Ph.D., členku Rady městské části Praha 10 o vyjádření k podání ze 

dne 13. 9. 2021.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

V 18:25 se z jednání omluvil Bc. Lojda.  

K bodu XIII. – Různé 

JUDr. Kleslová zmínila problematiku proplacení faktury v hodnotě vyšší než 16 mil. Kč, která byla zmíněna na 
posledním jednání ZMČ Praha 10.  

K bodu XIV. - Závěr 
 
Závěrem předseda poděkoval členům KoV, ukončil jednání v 18:31 hod. a svolal jednání na 20. 10. 2021 
v 16:30 hod. Místo konání bude upřesněno v pozvánce na další jednání.  



Strana 6  
P10-267868/2021 

 

 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV  ………………………………………………… 

 

Mgr. Adam Šilar, ověřovatel                          …………………………………………………  

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Kosmel, tajemník KoV  ………………………………………………… 
 
V Praze dne 23. 9. 2021 
 
Přílohy:  

- Prezenční listina + informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

- Usnesení č. 211 

- Usnesení č. 212 

- Usnesení č. 213 

- Usnesení č. 214 

- Usnesení č. 215 

- Usnesení č. 216 

- Usnesení č. 217 

- Usnesení č. 218 

- Usnesení č. 219 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7  
P10-267868/2021 

 

Městská část Praha 10  
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 24. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 211 
ze dne 22. 9. 2021 

 
 
k odsouhlasení zápisu č. 23 ze dne 19. 5. 2021 
 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. schvaluje 
zápis č. 23 ze dne 19. 5. 2021. 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
  

 
 
 

Číslo tisku:   P10-267868/2021 



Strana 8  
P10-267868/2021 

 

Městská část Praha 10  
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 24. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 212 
ze dne 22. 9. 2021 

 
 
ke kontrole č. 23 – kontrola průběhu jednání ZMČ Praha 10 ze dne 21. 12. 2020 ve vztahu 
k připojení formou videokonference  
 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. konstatuje, 
že v kontrole č. 23 bude pokračovat při jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 dne 26. 10. 2021.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
  

 
 
 

Číslo tisku:   P10-267868/2021 



Strana 9  
P10-267868/2021 

 

Městská část Praha 10  
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 24. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 213 
ze dne 22. 9. 2021 

 
 
k podnětu ke kontrole – nečinnost při nabídce na odkoupení pozemků v areálu mateřské školy 
Bajkalská 
 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. konstatuje, 
že s ohledem na omluvu starostky městské části Praha 10, bude v projednání podnětu ke kontrole 
pokračováno při jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 dne 26. 10. 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
  

 
 
 

Číslo tisku:   P10-267868/2021 



Strana 10  
P10-267868/2021 

 

Městská část Praha 10  
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 24. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 214 
ze dne 22. 9. 2021 

 
 
ke kontrole č. 13 – dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání smluv 
odborem hospodářské správy 
 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. konstatuje, 
že v kontrole č. 13 bude pokračovat při jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 dne 26. 10. 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
  

 
 
 

Číslo tisku:   P10-267868/2021 



Strana 11  
P10-267868/2021 

 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 24. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 215 
ze dne 22. 9. 2021 

 
 
k předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc květen, červen, červenec a srpen 2021 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. bere na vědomí 
stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ za měsíc květen, červen, červenec a srpen 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 

Číslo tisku:   P10-267868/2021 



Strana 12  
P10-267868/2021 

 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 24. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 216 
ze dne 22. 9. 2021 

 
 
k informaci o doručených stížnostech v měsíci květen, červen, červenec a srpen 2021, včetně 
informace o jejich obsahu a postupu jejich vyřizování  

 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

I. bere na vědomí  
informaci o doručených stížnostech v měsíci květen, červen, červenec a srpen 2021, včetně 

informace o jejich obsahu a postupu jejich vyřizování. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-267868/2021 



Strana 13  
P10-267868/2021 

 

 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 24. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 217 
ze dne 22. 9. 2021 

 
 
k informaci o petici: ,,Za nesloučení třídy 8.A a 8.B ve společnou třídu 9.B ZŠ Nad Vodovodem ve 
školním roce 2021/2022 a odpovědi na ni 

 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

I. bere na vědomí  
petici: ,,Za nesloučení třídy 8.A a 8.B ve společnou třídu 9.B ZŠ Nad Vodovodem ve školním roce 

2021/2022“ a odpověď na ni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-267868/2021 
 



Strana 14  
P10-267868/2021 

 

 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 24. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 218 
ze dne 22. 9. 2021 

 
 
k informaci o doručeném podání: ,,urgentní žádost o rychlou nápravu podvodu a zabránění dalším 
škodám“ 

 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

I. žádá 
paní Renatu Chmelovou, starostku městské části Praha 10, Ing. Petra Beneše, místostarostu městské 
části Praha 10 a Mgr. Martina Bahenského, vedoucího oddělení sekretariátu starostky o předložení 
stanoviska k podání nazvaného ,,urgentní žádost o rychlou nápravu podvodu a zabránění dalším 
škodám“. S ohledem na tvrzenou naléhavost bez zbytečného odkladu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-267868/2021 
 



Strana 15  
P10-267868/2021 

 

 
 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 24. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 219 
ze dne 22. 9. 2021 

 
 
k informaci o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní doc. 
Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“ 

 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

I. žádá 
paní Renatu Chmelovou, starostku městské části Praha 10 a doc. Ing. Lucii Sedmihradskou, Ph.D., 
členku Rady městské části Praha 10 o vyjádření k podání ze dne 13. 9. 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-267868/2021 
 
 
 


